
О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 21 
декабря 2017 года №132-20/1 "О бюджетах поселков и сельских округов на 2018-2020 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Кызылординского городского маслихата от 28 августа 2018 года № 185-30/1. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 10 сентября 2018 
года № 6425. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 75 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря пунктом 2
2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан",  пункта 1 статьи подпунктом 1)
6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Кызылординский городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кызылординского городcкого маслихата от 21 декабря 2017 
года  "О бюджетах поселков и сельских округов на 2018-2020 годы" (№ 132-20/1
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 6088 от 26 декабря 2017 года, опубликовано в эталонном контрольном 
банке нормативных правовых актов Республики Казахстан 8 января 2018 года) 
следующие изменения:
      подпункт 1)  указанного решения изложить в новой редакции:пункта 1
      "1) доходы – 2 028 697,8 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Тасбогет 876 670,0 тысяч тенге;
      пселок Белкол 197 538,6 тысяч тенге;
      сельский округ Акжарма 93 089,0 тысяч тенге;
      сельский округ Ақсуат 340 017,5 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылжарма 213 962,1 тысяч тенге;
      сельский округ Карауылтобе 78 349,1 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылозек 55 807,0 тысяч тенге;
      сельский округ Косшынырау 173 264,5 тысяч тенге.
      Налоговые поступления – 123 150,0 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Тасбогет 72 360,0 тысяч тенге;
      поселок Белкол 15 500,0 тысяч тенге;
      сельский округ Акжарма 3 500,0 тысяч тенге;
      сельский округ Ақсуат 8 500,0 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылжарма 10 900,0 тысяч тенге;
      сельский округ Карауылтобе 2 870,0 тысяч тенге;



      сельский округ Кызылозек 5 050,0 тысяч тенге;
      сельский округ Косшынырау 4 470,0 тысяч тенге.
      Неналоговые поступления – 16 131,9 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Тасбогет 2 000,0 тысяч тенге;
      поселок Белкол 60 69,7 тысяч тенге;
      сельский округ Акжарма 290,0 тысяч тенге;
      сельский округ Ақсуат 3 991,5 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылжарма 2 919,1 тысяч тенге;
      сельский округ Карауылтобе 356,1 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылозек 255,0 тысяч тенге;
      сельский округ Косшынырау 250,5 тысяч тенге.
      Поступления трансфертов – 1 889 415,9 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Тасбогет 802 310,0 тысяч тенге;
      поселок Белкол 175 968,9 тысяч тенге;
      сельский округ Акжарма 89 2995,0 тысяч тенге;
      сельский округ Ақсуат 327 526,0 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылжарма 200 143,0 тысяч тенге;
      сельский округ Карауылтобе 75 123,0 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылозек 50 502,0 тысяч тенге;
      сельский округ Косшынырау 168 544,0 тысяч тенге."
      Подпункт 2)  указанного решения изложить в новой редакции:пункта 1
      "2) расходы – 2 028 697,8 тысяч тенге, в том числе:
      поселок Тасбогет 876 670,0 тысяч тенге;
      поселок Белкол 197 538,6 тысяч тенге;
      сельский округ Акжарма 93 089,0 тысяч тенге;
      сельский округ Ақсуат 340 017,5 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылжарма 213 962,1 тысяч тенге;
      сельский округ Карауылтобе 78 349,1 тысяч тенге;
      сельский округ Кызылозек 55 807,0 тысяч тенге;
      сельский округ Косшынырау 173 264,5 тысяч тенге."
       указанного решения изложить в новой редакции согласно Приложения 1-8

 к настоящему решению.приложениям 1-8
      2. Настоящее решение вводится в действия с 1 января 2018 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      Председатель внеочередной ХХХ сессии
Кызылординского городского маслихата Ә. НАҚЫП

      Секретарь Кызылординского городского
маслихата Р. БУХАНОВА

Приложение 1 к решению 
Кызылординского городского 



 маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 1 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет поселка Тасбогет города Кызылорды на 2018 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

 Подкласс

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 876 670,0

1 Налоговые поступления 72 360,0

 01 Подоходный налог 24 860,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

24 860,0

 04 Hалоги на собственность 47 000,0

 1 Hалоги на имущество 2 500,0

 3 Земельный налог 6 500,0

 4 Hалог на транспортные средства 38 000,0

 05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

500,0

 4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

500,0

2 Неналоговые поступления 2 000,0

 01 Доходы от государственной 
собственности

60,0

 5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

60,0

 04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

1 940,0

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 



 1 также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

1 940,0

4 Поступления трансфертов 802 310,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

802 310,0

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

802 310,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Наименование

 2.Расходы 876 670,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

44 039,0

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

44 039,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 039,0

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 265,0

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 774,0

Проведение 
мероприятий за 
счет резерва 



 107 местного 
исполнительног
о органа на 
неотложные 
затраты

0,0

04 Образование 287 824,0

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

283 306,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

283 306,0

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

283 306,0

 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

4 518,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 518,0

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

4 518,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

14 791,0

 2
Социальная 
помощь

14 791,0



 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 791,0

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

14 791,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

107 397,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

107 397,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

107 397,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

37 401,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

31 664,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

38 332,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

28 129,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

27 992,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 992,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг

27 992,0



овой работы на 
местном уровне

 2 Спорт 137,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

137,0

12 Транспорт и 
коммуникации

394 490,0

 1
Автомобильный 
транспорт

394 490,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

394 490,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3 746,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

390 744,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты



05 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 2 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 2 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет поселка Белкуль города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 197 538,6

1 Налоговые поступления 15 500,0

 01 Подоходный налог 3 550,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

3 550,0

 04 Hалоги на собственность 11 950,0

 1 Hалоги на имущество 115,0

 3 Земельный налог 4 635,0

 4 Hалог на транспортные средства 7 200,0

2 Неналоговые поступления 6 069,7

 06 Прочие неналоговые поступления 6 069,7

 1 Прочие неналоговые поступления 6 069,7

4 Поступления трансфертов 175 968,9



 02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

175 968,9

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

175 968,9

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Подпрограмма

 Наименование

 2.Расходы 197 538,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 303,7

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 303,7

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 303,7

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 752,7

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 551,0

04 Образование 71 141,0

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

71 141,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 71 141,0



поселка,  
сельского округа

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

71 141,0

 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

0,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,0

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

0,0

05 Здравоохранени
е

0,0

 9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

0,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,0

 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения

0,0



, оказывающей 
врачебную 
помощь

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 417,0

 2 Социальная 
помощь

1 417,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 417,0

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 417,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 733,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 733,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 733,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3 668,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

676,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

389,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

9 797,0



 1 Деятельность в 
области  
культуры

9 660,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 660,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

9 660,0

 2 Спорт 137,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

137,0

12 Транспорт и 
коммуникации

82 146,9

 1 Автомобильный 
транспорт

82 146,9

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

82 146,9

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

200,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 81 946,9



значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

06

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

 01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

 1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 3 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

Приложение 3 к решению 
Кызылординского городского 



 маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Акжарма города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенге Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 93 089,0

1 Налоговые поступления 3 500,0

 01 Подоходный налог 1 700,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

1 700,0

 04 Hалоги на собственность 1 800,0

 1 Hалоги на имущество 42,0

 3 Земельный налог 108,0

 4 Hалог на транспортные средства 1 650,0

2 Неналоговые поступления 290,0

 01 Доходы от государственной 
собственности

140,0

 5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

140,0

 04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

150,0

 1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

150,0

4 Поступления трансфертов 89 299,0



 02 Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

89 299,0

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

89 299,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Наименование

 2.Расходы 93 089,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 148,0

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 148,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 148,0

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 322,0

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14 826,0

04 Образование 31 936,0

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

29 268,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

29 268,0



поселка,  
сельского округа

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

29 268,0

 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 668,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 668,0

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 668,0

05 Здравоохранени
е

47,0

 9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

47,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47,0

 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения

47,0



, оказывающей 
врачебную 
помощь

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

7 461,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

7 461,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7 461,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 260,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

771,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

430,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

9 138,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

9 001,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9 001,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

9 001,0

 2 Спорт 137,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137,0



 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

137,0

12 Транспорт и 
коммуникации

240,0

 1 Автомобильный 
транспорт

240,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

240,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

240,0

13 Прочие 2 119,0

 9 Прочие 2 119,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 119,0

 040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 119,0



 5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 4 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 4 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Аксуат города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 340 017,5

1 Налоговые поступления 8 500,0

 01 Подоходный налог 2 700,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

2 700,0

 04 Hалоги на собственность 5 800,0

 1 Hалоги на имущество 190,0

 3 Земельный налог 810,0

 4 Hалог на транспортные средства 4 800,0

2 Неналоговые поступления 3 991,5

 04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

1 800,0

 1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 1 800,0



финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

 06 Прочие неналоговые поступления 2 191,5

 1 Прочие неналоговые поступления 2 191,5

4 Поступления трансфертов 327 526,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

327 526,0

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

327 526,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Наименование

 2.Расходы 340 017,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 492,0

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 492,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 492,0

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35 144,0

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 348,0

04 Образование 173 263,0



 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

173 263,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

173 263,0

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

173 263,0

05 Здравоохранени
е

48,0

 9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

48,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48,0

 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

48,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 695,0

 2
Социальная 
помощь

1 695,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



 124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 695,0

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 695,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

16 001,5

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

16 001,5

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

16 001,5

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 028,5

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

771,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 202,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

17 796,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

17 659,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 659,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

17 659,0

 2 Спорт 137,0



 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

137,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

137,0

12 Транспорт и 
коммуникации

86 574,0

 1 Автомобильный 
транспорт

86 574,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 574,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

286,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

86 288,0

13 Прочие 4 148,0

 9 Прочие 4 148,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 148,0

Реализация 
мероприятий 



 040

для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

4 148,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 5 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 5 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Кызылжарма города Кызылорды на 2018 год



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 213 962,1

1 Налоговые поступления 10 900,0

 01 Подоходный налог 2 500,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

2 500,0

 04 Hалоги на собственность 8 400,0

 1 Hалоги на имущество 220,0

 3 Земельный налог 1 380,0

 4 Hалог на транспортные средства 6 800,0

2 Неналоговые поступления 2 919,1

 04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

1 000,0

 1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

1 000,0

 06 Прочие неналоговые поступления 1 919,1

 1 Прочие неналоговые поступления 1 919,1

4 Поступления трансфертов 200 143,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

200 143,0

 3
Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

200 143,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ



 Бюджетная программа

 Подпрограмма

 Наименование

 2.Расходы 213 962,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 550,0

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 550,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 550,0

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 494,0

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 056,0

04 Образование 97 700,0

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

97 700,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

97 700,0

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 

97 700,0



воспитания и 
обучения

05
Здравоохранени
е

48,0

 9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

48,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48,0

 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

48,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 727,0

 2
Социальная 
помощь

1 727,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 727,0

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 727,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 129,1

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 129,1

Аппарат акима 
г о р о д а  



 124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 129,1

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 283,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 094,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 752,1

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

19 349,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

19 213,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

19 213,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

19 213,0

 2 Спорт 136,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

136,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

136,0

12 Транспорт и 
коммуникации

47 001,0

 1 Автомобильный 
транспорт

47 001,0



 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 001,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

532,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

46 469,0

13 Прочие 6 458,0

 9 Прочие 6 458,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 458,0

 040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

6 458,0

14
Обслуживание 
долга

0,0



 1 Обслуживание 
долга

0,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,0

 042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

15 Трансферты 0,0

 1 Трансферты 0,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0



06

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

 01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 6 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 6 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Карауылтюбе города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 78 349,1

1 Налоговые поступления 2 870,0

 01 Подоходный налог 350,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

350,0

 04 Hалоги на собственность 2 520,0

 1 Hалоги на имущество 170,0

 3 Земельный налог 1 250,0

 4 Hалог на транспортные средства 1 100,0

2 Неналоговые поступления 356,1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 



 04 государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

300,0

 1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

300,0

 06 Прочие неналоговые поступления 56,1

 1 Прочие неналоговые поступления 56,1

4 Поступления трансфертов 75 123,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

75 123,0

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

75 123,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Наименование

 2.Расходы 78 349,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

54 318,1

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

54 318,1

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

54 318,1

Услуги по 
обеспечению 



 001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 492,1

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14 826,0

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

1 428,0

 2 Социальная 
помощь

1 428,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 428,0

 003

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

1 428,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

11 976,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

11 976,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 976,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 140,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

787,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 049,0



08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

8 896,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

8 760,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8 760,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

8 760,0

 2 Спорт 136,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

136,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

136,0

12 Транспорт и 
коммуникации

325,0

 1 Автомобильный 
транспорт

325,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

325,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

325,0

13 Прочие 1 406,0



 9 Прочие 1 406,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 406,0

 040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

1 406,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

Приложение 7 к решению 



 Кызылординского городского 
маслихата от 28 августа 2018 года № 

185-30/1

 

Приложение 7 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Кызылозек города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 55 807,0

1 Налоговые поступления 5 050,0

 01 Подоходный налог 700,0

 2 Индивидуальный подоходный 
налог

700,0

 04 Hалоги на собственность 4 350,0

 1 Hалоги на имущество 100,0

 3 Земельный налог 250,0

 4 Hалог на транспортные средства 4 000,0

2 Неналоговые поступления 255,0

 04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

255,0

 1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

255,0

4 Поступления трансфертов 50 502,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

50 502,0



 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

50 502,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа

 Наименование

 2.Расходы 55 807,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 746,0

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 746,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 746,0

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 494,0

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 252,0

04 Образование 1 615,0

 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

1 615,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 615,0



 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

1 615,0

05 Здравоохранени
е

45,0

 9
Прочие услуги в
области  
здравоохранения

45,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45,0

 002

Организация в 
экстренных 
случаях  
доставки 
тяжелобольных 
людей до 
ближайшей 
организации 
здравоохранения
, оказывающей 
врачебную 
помощь

45,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10 940,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10 940,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 940,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

9 820,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

758,0



 011
Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

362,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

12 797,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

12 661,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 661,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

12 661,0

 2 Спорт 136,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

136,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

136,0

12
Транспорт и 
коммуникации

215,0

 1 Автомобильный 
транспорт

215,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

215,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 

215,0



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 3 449,0

 9 Прочие 3 449,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 449,0

 040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

3 449,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

6 .  
Финансирование



 дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

 

Приложение 8 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 28 августа 2018 года № 
185-30/1

 

Приложение 8 к решению 
Кызылординского городского 

маслихата от 21 декабря 2017 года № 
132-20/1

Бюджет сельского округа Косшынырау города Кызылорды на 2018 год

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Наименование

1 2 3 4 5

 1. Доход 173 264,5

1 Налоговые поступления 4 470,0

 01 Подоходный налог 1 350,0

 2
Индивидуальный подоходный 
налог

1 350,0

 04 Hалоги на собственность 3 120,0

 1 Hалоги на имущество 120,0

 3 Земельный налог 765,0

 4 Hалог на транспортные средства 2 235,0

2 Неналоговые поступления 250,5

 01 Доходы от государственной 
собственности

250,0

 5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

250,0

 06 Прочие неналоговые поступления 0,5

 1 Прочие неналоговые поступления 0,5

4 Поступления трансфертов 168 544,0

 02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

168 544,0

 3 Трансферты из районного (города 
областного значения) бюджета

168 544,0

Функциональная группа

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Бюджетная программа



 Наименование

 2.Расходы 173 264,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

60 979,5

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

60 979,5

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

60 979,5

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46 153,5

 022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

14 826,0

04 Образование 31 432,0

 1
Дошкольное 
воспитание и 
обучение

29 268,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 268,0

 004

Дошкольное 
воспитание и 
обучение и 
организация 
медицинского 
обслуживания в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

29 268,0



 2

Начальное, 
основное 
среднее и общее 
среднее  
образование

2 164,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 164,0

 005

Организация 
бесплатного 
подвоза  
учащихся до 
ближайшей 
ш к о л ы  и  
обратно в 
сельской 
местности

2 164,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 686,0

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 686,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 686,0

 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 607,0

 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

849,0

 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

230,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

15 114,0

 1
Деятельность в 
области  
культуры

14 978,0



 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 978,0

 006

Поддержка 
культурно-досуг
овой работы на 
местном уровне

14 978,0

 2 Спорт 136,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

136,0

 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

136,0

12 Транспорт и 
коммуникации

47 100,0

 1 Автомобильный 
транспорт

47 100,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 100,0

 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

232,0

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 46 868,0



поселках, 
сельских 
округах

13 Прочие 2 953,0

 9 Прочие 2 953,0

 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 953,0

 040

Реализация 
мероприятий 
для решения 
вопросов 
обустройства 
населенных 
пунктов в 
реализацию мер 
по содействию 
экономическому
развитию 
регионов в 
р а м к а х  
Программы 
развития 
регионов до 
2020 года

2 953,0

 
3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

 Бюджетные 
кредиты

0,0

05
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0,0

 

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

 
Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

06

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0



 01

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0,0

 1

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов внутри 
страны

0,0

 
5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

 

6 .  
Финансирование
дефицита (
профицита) 
бюджета

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


